
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo: SDL/OZZL/041/22

KUJCP01R5ALQ

Tato smlouva o dílo (dále „smlouva") byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a podle § 46 a násl. zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském podle příslušných právních předpisů souvisejících.

Článek I.
Smluvní strany

1. JKAsr.o.
K. Weise 2619, 370 04 České Budějovice 
IČ: 01894595

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Jaroslav Karmášek, jednatel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Jaroslav Karmášek, jednatel 
(dále jen „zhotovitel nebo též „autoř)

2. Jihočeský kraj,
U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650

Statutární zástupce Jihočeského Kraje: MUDr. Martin Kuba, hejtman
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Klimeš, vedoucí Odboru životního
prostředí zemědělství a lesnictví, Krajský úřad Jihočeského kraje
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Milan Vlášek, Mgr. Veronika Králová, Ph.D., 
Odbor životního prostředí zemědělství a lesnictví, Krajský úřad Jihočeského kraje 
(dále jen „objednatel nebo též „nabyvatel).

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy (dílem) je předtisková příprava knihy (grafické práce a sazba) „Identifikační 
příručka ptáků". Jako zdrojová data pro přípravu a tisk obdrží autor od nabyvatele díla: layout díla 
(grafický návrh podstatné části díla), 750 normostran textu ve formátu doc, 3 000 fotografií v digitální 
podobě v běžně užívaných rastrových formátech (z toho u cca 2 000 fotografií již ve výsledné podobě 
s provedeným ořezem objektů a průhledným pozadím, u ostatních fotografií nebudou ořezy 
prováděny), 900 grafů a map ve formátu pdf/tif, 800 kreseb barevných i černobílých (z toho u cca 300 
kreseb již s provedeným ořezem objektů). Počet zdrojových podkladů nepřekročí odchylku 10 % 
uvedeného rozsahu (přesné počty předaných podkladů není možné v této fázi z technických důvodů 
stanovit a v rámci zakázky nesmí mít vliv na sjednanou cenu).

2. Požadované práce budou spočívat v následujících činnostech:
a) grafický návrh (kompletní výtvarné řešení díla) v souladu s dodaným layoutem a průběžnými 
pokyny a podklady zadavatele
b) finální grafická úprava grafů a map, předtisková příprava fotografií, skenování, ořez a příprava 

kreseb pro sazbu
c) zhotovení fotografických tabulí, 3 korektury
d) sazba textu (typografická úprava) a zdrojových podkladů, 3 korektury.

3. Termín plnění díla: do 30. června 2023.

Článek III.
Licenční ujednání

1. Autor na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník licenci (oprávnění dílo užít ve smyslu § 18 odst. 1 a 2 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona) ke grafickým pracím.

2. Předmětem licence pro autorská práva uvedeného autora jsou grafické práce a sazba pro publikaci 
„Identifikační příručka ptáků", tak jak je specifikováno v čl. II této smlouvy.

3. Autorská odměna je součástí ceny díla.
4. Autor prohlašuje, že dílo je nezávislé, bez vad a jeho užitím podle této smlouvy nebude porušeno 

žádné právo třetí osoby ani právní předpis.

Stránka 1

*KUJCP01R5ALQ*



5. Autor je povinen dílo předat nabyvateli do 30. června 2023.
6. Nabyvatel je oprávněn dílo nebo jeho část užít rovněž pro přiměřenou reklamu k podpoře prodeje 

rozmnoženin díla pořízených podle této smlouvy.
7. Nabyvatel je oprávněn dílo nebo název díla zpracovat či jinak upravit nebo měnit s tím, že umožní 

v případě zájmu autorovi konzultaci nad konkrétním dílem tak, aby nedošlo ke snížení umělecké 
či dokumentační hodnoty díla.

8. Licence se poskytuje na dobu neurčitou.
9. Nabyvatel je oprávněn předložit předané dílo třetí straně k odbornému posouzení. Autor se zavazuje 

odstranit nebo dostatečně objasnit případně vznesené připomínky, a to ve lhůtě třiceti (30) dnů 
od jejich předání nabyvatelem.

Článek IV.
Platební podmínky a fakturace

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 228 690 Kč včetně DPH 
(cena bez DPH 189 000 Kč), dále jen „cena díla".

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně autorských práv, poplatků, vedlejší nákladů apod. Cenu 
díla je možno překročit pouze v případě změny sazby DPH.

3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo za dílčí plnění díla vzniká zhotoviteli vydáním písemného 
protokolu o převzetí objednatelem. Protokol o předání musí obsahovat seznam provedených částí díla 
nebo musí být doplněn o zjišťovací protokol, který uvede přesný seznam předaných částí díla 
k přejímacímu řízení a kalkulaci ceny poměrné části odevzdaného díla.

4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu 
splatnosti byla minimálně 30 dnů.

6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné cenové 
údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti 
vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 30denní lhůta splatnosti (počítaná od 
dne doručení objednateli).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud se objednatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni 
poskytnutí úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak objednatel využije 
zvláštní způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně 
za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Článek V.
Smluvní pokuta, záruka za dílo

1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši 0,5 % z celkové ceny 
díla bez DPH (u plátců DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle čl. IV, odst. 1 této 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do konečného převzetí díla dle odst. 3, článku II. této 
smlouvy nebo do ukončení smluvního vztahu objednatelem. Případně dokončená a řádně převzatá 
dílčí plnění díla se od základní ceny pro výpočet výše smluvní pokuty neodečítají.

2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH (u plátců DPH) 
nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) za každý započatý den prodlení v případě, že zhotovitel 
neodstraní vytčenou vadu díla v termínu stanoveném v písemné výzvě zadavatele k jejich odstranění, 
a to až do odstranění vady nebo ukončení smluvního vztahu objednatelem. Lhůta k odstranění vad 
stanovená v písemné výzvě zadavatelem činí minimálně 2 dny ode dne doručení výzvy zhotoviteli.

3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu škody vzniklé 

v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní pokuta stanovena.
4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud je 

zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést zápočet svých 
pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za objednavatelem.

Stránka 2



5. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

6. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v době 36 měsíců a zavazuje se dodatečně opravit 

zjištěné nedostatky díla.

Článek VI.
Ostatní ujednání

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 

případech:
a. poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 

a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 

závazku založeného touto smlouvou dodržovat,
b. bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými podmínkami 

nebo v rozporu s pokyny objednatele I,
c. bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je 
povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli,

d. pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 

podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.
3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem považují smluvní strany případ, kdy zhotovitel 

i přes upozornění objednatele nezahájí provádění prací, i když tomu nebrání žádné vnější vlivy.
4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených 

a zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce.
5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 

oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením 
od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.

6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty 
a náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno 
vyšší mocí (přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).

7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy 
a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami 

a bezpečnostními předpisy.
9. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními 
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné 

spory vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které 
nebyly urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných 
dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.
4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně 

oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude 
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného ustanovení.

Stránka 3



5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2 vyhotovení
budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této
smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Za objednatele (též nabyvatele) Za zhotovitele (též autora)

V Českých Budějovicích

dne

t

Ing. Zdenek Klimeš
vedoucí odboru životního prostředí,
zemědělství a lesnictví

V Českých Budějovicích

dne

Stránka


